

Гранд-СМЕТА

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель директора
- Главный инженер филиала
ПАО "МРСК Юга" - "Ростовэнерго"
Мещеряков Д.А.

" ____ " _____ 2019 г.

УТВЕРЖДАЮ:

Начальник ПО ЦЭС филиала
ПАО "МРСК Юга" - "Ростовэнерго"
В.В. Непошивайленко

" ____ " _____ 2019 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 7

(локальная смета)

на Ремонтные работы на ПС Р-7

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость _____ 3851,253 тыс. руб.
строительных работ _____ 3003,546 тыс. руб.
монтажных работ _____ 142,902 тыс. руб.
Средства на оплату труда _____ 42,412 тыс. руб.
Сметная трудоемкость _____ 4643,25 чел.час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.					Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин		Общая масса оборудо- вания, т
				всего	эксплуат ации машин	мате- риалы	обору- дование	Всего	оплаты труда	эксплуат ации машин	мате- риалы	на единицу	всего	
					оплаты труда					в т.ч. оплаты труда				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Раздел 1. Ремонт фасада														
1	ТЕР08-07-001-2	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м трубчатых для прочих отделочных работ (100 м2 вертикальной проекции)	12,3 1230/100	808,57 374,97	4,76 0,72	428,84		9945,41	4612,13	58,55 8,86	5274,73	43,5	535,05	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
2	ТЕР15-01-062-02 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.27)</i>	Наружная облицовка поверхности стен в горизонтальном исполнении по металлическому каркасу (с его устройством): метало сайдингом без пароизоляционного слоя (100 м2 поверхности облицовки)	14,4 1440 / 100	22226,47 974,82	213,96 3,92	21037,69		320061,17	14037,41	3081,02 56,45	302942,7	106,19	1529,14	
3	ТССЦ-101-3250 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.25)</i>	Покрытия зданий с повышенными архитектурными требованиями: сайдинг стальной с полимерным покрытием (м2)	-1699	130,15		130,15		-221124,85			-221124,9			
4	Прайс-лист	Сайдинг стальной с полимерным покрытием (м2) (пересчет в цены 2001 года МАТ = 446/1,2/7,64-0)	1699	48,65		48,65		82656,35			82656,35			
5	ТЕР15-01-070-01 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.27)</i>	Облицовка: оконных проемов в наружных стенах откосной планкой из оцинкованной стали с полимерным покрытием с устройством водоотлива оконного из оцинкованной стали с полимерным покрытием (1 м2 проемов)	63	260,97 14,4	0,49	246,08		16441,11	907,2	30,87	15503,04	1,55	97,65	
6	ТЕР15-01-070-02 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.27)</i>	Облицовка: дверных проемов в наружных стенах откосной планкой из оцинкованной стали с полимерным покрытием с установкой наличников из оцинкованной стали с полимерным покрытием (облицовка дверных проемов и решеток) (1 м2 проемов)	16	231,15 15,79	0,56	214,8		3698,4	252,64	8,96	3436,8	1,7	27,2	
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.								211677,59	19809,38	3179,40 65,31	188688,8		2189,04	
Накладные расходы								21654						
Сметная прибыль								12086,33						
Итого по разделу 1 Ремонт фасада								1874992,91					2189,04	
Раздел 2. 1 этаж ремонт помещений														
Ремонт помещений														

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
7	ТЕР46-02-009-02 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.27)</i>	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных (100 м2)	0,906 <i>90,6 / 100</i>	178 178				161,27	161,27			22,82	20,67	
8	ТЕРп61-1-9 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.29)</i>	Сплошное выравнивание штукатурки внутри здания (однослойная штукатурка) сухой растворной смесью (типа «Ветонит») толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями: стен (100 м2 поверхности)	0,58 <i>58 / 100</i>	7436,82 720,29	32,49 20,69	6684,04		4313,36	417,77	18,84 12,00	3876,75	73,8	42,8	
9	ТЕР15-04-027-05 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.27)</i>	Третья шпатлевка при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям: стен, подготовленных под окраску (100 м2 окрашиваемой поверхности)	0,906 <i>90,6 / 100</i>	497,94 114,02	2,92 0,14	381		451,13	103,3	2,65 0,13	345,18	11,99	10,86	
10	ТЕР15-07-003-02 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.27)</i>	Грунтование водно-дисперсионной грунтовкой "Нортекс-Грунт" поверхностей: пористых (камень, кирпич, бетон и т.д.) (100 м2 обрабатываемой поверхности)	0,906 <i>90,6 / 100</i>	264,54 33,87	22,93 0,12	207,74		239,67	30,69	20,77 0,11	188,21	3,69	3,34	
11	ТЕР15-04-005-07 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.27)</i>	Окраска поливинилацетатными водоземлемыми составами высококачественная: по штукатурке стен (100 м2 окрашиваемой поверхности)	0,906 <i>90,6 / 100</i>	1932,61 661,38	18,32 0,41	1252,91		1750,94	599,21	16,6 0,37	1135,13	68,75	62,29	
12	ТЕРп63-5-1 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.29)</i>	Снятие обоев: простых и улучшенных (100 м2 очищаемой поверхности)	1,91 <i>191 / 100</i>	81,12 81,12				154,94	154,94			10,4	19,86	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
13	ТЕР15-04-027-05 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.27)</i>	Третья шпатлевка при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям: стен, подготовленных под окраску (100 м2 окрашиваемой поверхности)	1,91 191 / 100	497,94 114,02	2,92 0,14	381		951,07	217,78	5,58 0,27	727,71	11,99	22,9	
14	ТЕР15-04-006-04 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.27)</i>	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 2 раза стен (100 м2 покрытия)	1,91 191 / 100	159,38 157	2,05 0,14	0,33		304,42	299,87	3,92 0,27	0,63	16,32	31,17	
15	ТССЦ-101-2786 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.25)</i>	Грунтовка полимерная типа "BOLIX O" (кг)	38,2	19,21		19,21		733,82			733,82			
16	ТЕР15-06-001-05 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.27)</i>	Оклейка обоями стен по листовым материалам, гипсобетонным и гипсолитовым поверхностям: тисненными и плотными (100 м2 оклеиваемой и обиваемой поверхности)	1,91 191 / 100	2945,71 296,95	1,18 0,14	2647,58		5626,31	567,17	2,25 0,27	5056,89	32,74	62,53	
17	ТССЦ-101-1992 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.25)</i>	Обои высококачественные (100 м2)	-2,197	2281,39		2281,39		-5012,21			-5012,21			
18	ТССЦ-101-3933 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.25)</i>	Стеклообои MERMET, рогожка (м2)	219,7	21,49		21,49		4721,35			4721,35			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
19	ТЕР15-04-005-05 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.27)</i>	Окраска поливинилацетатными водоземulsionными составами улучшенная: по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску (100 м2 окрашиваемой поверхности)	1,91 191 / 100	1180,71 227,93	9 0,14	943,78		2255,16	435,35	17,19 0,27	1802,62	25,41	48,53	
20	ТЕР15-06-004-01 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.27)</i>	Вторая окраска стен, оклееных стеклообоями, красками (100 м2 поверхности стен)	1,91 191 / 100	80,62 80,62				153,98	153,98			8,38	16,01	
21	ТЕРр57-2-4 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.29)</i>	Разборка покрытий полов: цементных (100 м2 покрытия)	0,2 20 / 100	2789,71 948,54	1841,17 217,35			557,94	189,71	368,23 43,47		111,2	22,24	
22	ТЕРр57-2-7 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.29)</i>	Разборка покрытий полов: из древесноволокнистых плит (100 м2 покрытия)	0,65 65 / 100	90,2 86,5	3,7 1,62			58,63	56,23	2,4 1,05		11,09	7,21	
23	ТЕР11-01-011-01 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.27)</i>	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм (100 м2 стяжки)	0,92 92 / 100	1296,91 313,71	43,74 17,15	939,46		1193,16	288,61	40,24 15,78	864,31	39,51	36,35	
24	ТЕР11-01-047-01 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.27)</i>	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером: 40x40 см (100 м2 покрытия)	0,92 92 / 100	17149,57 2713,07	24,98 17,39	14411,52		15777,6	2496,02	22,98 16,00	13258,6	310,42	285,59	
25	ТЕРр65-4-1 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.29)</i>	Демонтаж: умывальников и раковин (100 приборов)	0,01 1 / 100	445,62 437,59	8,03 3,51			4,46	4,38	0,08 0,04		51,3	0,51	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
26	ТЕРp65-3-6 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.29)</i>	Снятие смесителя: с душевой сеткой (100 шт. арматуры)	0,01 <i>1 / 100</i>	494,77 491,07	3,7 1,62			4,95	4,91	0,04 0,02		57,57	0,58	
27	ТЕРp65-3-7 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.29)</i>	Снятие смесителя: без душевой сетки (100 шт. арматуры)	0,01 <i>1 / 100</i>	315,3 313,14	2,16 0,95			3,15	3,13	0,02 0,01		36,71	0,37	
28	ТЕРp65-4-2 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.29)</i>	Демонтаж: унитазов и писсуаров (100 приборов)	0,01 <i>1 / 100</i>	553,51 544,56	8,95 3,92			5,54	5,45	0,09 0,04		63,84	0,64	
29	ТЕР17-01-001-14 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.27)</i>	Установка умывальников одиночных: с подводкой холодной и горячей воды (10 компл.)	0,1 <i>1 / 10</i>	1698,66 208,27	24,23 1,76	1466,16		169,87	20,83	2,42 0,18	146,62	21,65	2,17	
30	ТССЦ-301-0825 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.25)</i>	Умывальники полуфарфоровые и фарфоровые с кронштейнами, сифоном бутылочным латунным и выпуском, овальные со скрытыми установочными поверхностями без спинки размером 550x480x150 мм (компл.)	-1	139,87		139,87		-139,87			-139,87			
31	Прайс-лист	Раковина Сантек Бореаль 60см с отв.д/смес. 1WH110484 (шт) <i>(Перевод в цены 2001 г МАТ = 1269/1,2/7,64-0)</i>	1	138,42		138,42		138,42			138,42			
32	ТЕР17-01-002-03 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.27)</i>	Установка смесителей (10 шт.)	0,3 <i>(1+1+1) / 10</i>	1356,76 67,34	0,55	1288,87		407,03	20,2	0,17	386,66	7	2,1	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
33	ТЕР17-01-003-01 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.27)</i>	Установка унитазов: с бачком непосредственно присоединенным (10 компл.)	0,1 <i>1 / 10</i>	3839,63 234,33	44,88 4,32	3560,42		383,96	23,43	4,49 0,43	356,04	24,64	2,46	
34	ТССЦ-301-1521 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.25)</i>	Унитаз-компакт «Комфорт» (компл.)	-1	333,26		333,26		-333,26			-333,26			
35	Прайс-лист	Унитаз Cersanit Компакт TRENTO TR011 термопласт-микролифт (шт) <i>(Перевод в цены 2001 г МАТ = 3939/1,2/7,64-0)</i>	1	429,65		429,65		429,65			429,65			
36	ТЕР17-01-008-01 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.27)</i>	Установка нагревателей индивидуальных: водоводяных (10 компл.)	0,1 <i>1 / 10</i>	24143,37 821,18	103,85 13,37	23218,34		2414,34	82,12	10,39 1,34	2321,83	87,36	8,74	
37	ТЕРp63-7-5 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.29)</i>	Разборка облицовки стен: из керамических глазурованных плиток (100 м2 поверхности облицовки)	0,48 <i>48 / 100</i>	748,06 584,74	163,32 21,23			359,07	280,68	78,39 10,19		74,3	35,66	
38	ТЕРp57-2-3 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.29)</i>	Разборка покрытий полов: из керамических плиток (100 м2 покрытия)	0,11 <i>11 / 100</i>	640,44 595,99	44,45 19,44			70,45	65,56	4,89 2,14		69,87	7,69	
39	ТЕР11-01-047-01 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.27)</i>	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером: 40х40 см (100 м2 покрытия)	0,11 <i>11 / 100</i>	17149,57 2713,07	24,98 17,39	14411,52		1886,45	298,44	2,75 1,91	1585,26	310,42	34,15	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
40	ТЕР10-05-001-02 Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.27) <i>Перегородка в с/у и душевой комнате</i>	Устройство перегородок из гипсокартонных листов (ГКЛ) по системе «КНАУФ» с одинарным металлическим каркасом и однослойной обшивкой с обеих сторон (С 111): с одним дверным проемом (100 м2 перегородок (за вычетом проемов))	0,09 <i>9 / 100</i>	7748,54 934,21	43,75	6770,58		697,37	84,08	3,94	609,35	103	9,27	
41	ТССЦ-104-0106 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.25)</i>	Плиты минераловатные «Лайт-Баттс» ROCKWOOL, толщина 120 мм (м2)	9,27	33,61		33,61		311,56			311,56			
42	ТЕР15-04-006-04 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.27)</i>	Покрытие поверхностей грунтовой глубокого проникновения: за 2 раза стен (100 м2 покрытия)	0,09 <i>9 / 100</i>	159,38 157	2,05 0,14	0,33		14,34	14,13	0,18 0,01	0,03	16,32	1,47	
43	ТССЦ-101-2786 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.25)</i>	Грунтовка полимерная типа "BOLIX O" (кг)	1,8	19,21		19,21		34,58			34,58			
44	ТЕР15-01-019-01 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.27)</i>	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плитусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на цементном растворе: по кирпичу и бетону (100 м2 поверхности облицовки)	0,74 <i>74 / 100</i>	9140,32 2093,04	28,68 11,44	7018,6		6763,84	1548,85	21,22 8,47	5193,77	228	168,72	
45	ТЕР10-01-039-01 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.27)</i>	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах, площадь проема до 3 м2 (100 м2 проемов)	0,016 <i>(0,8*2) / 100</i>	29411,5 957,29	1217,42 153,23	27236,79		470,58	15,32	19,48 2,45	435,78	104,28	1,67	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Монтаж потолков типа Армстронг														
46	ТЕР15-01-047-15 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.27)</i>	Устройство: подвесных потолков типа <Армстронг> по каркасу из оцинкованного профиля (100 м2 поверхности облицовки)	1,01 <i>101 / 100</i>	7762,94 963,12	450,9 10,26	6348,92		7840,57	972,75	455,41 10,36	6412,41	102,46	103,48	
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.								56329,59	9616,16	1125,61 127,58	45587,82		1072,03	
Накладные расходы								10515,73						
Сметная прибыль								6058,24						
Итого по разделу 2 1 этаж ремонт помещений								556983,19					1072,03	
Раздел 3. 2 этаж ремонт помещений и лестничной клетки														
Ремонт помещений и лестничной клетки														
47	ТЕР46-02-009-02 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.27)</i>	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных (100 м2)	3,63 <i>363 / 100</i>	178 178				646,14	646,14			22,82	82,84	
48	ТЕРп61-1-9 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.29)</i>	Сплошное выравнивание штукатурки внутри здания (однослойная штукатурка) сухой растворной смесью (типа «Ветонит») толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями: стен (100 м2 поверхности)	1,86 <i>186 / 100</i>	7436,82 720,29	32,49 20,69	6684,04		13832,49	1339,74	60,43 38,48	12432,32	73,8	137,27	
49	ТЕР15-07-003-02 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.27)</i>	Грунтование водно-дисперсионной грунтовкой "Нортекс-Грунт" поверхностей: пористых (камень, кирпич, бетон и т.д.) (100 м2 обрабатываемой поверхности)	3,63 <i>363 / 100</i>	264,54 33,87	22,93 0,12	207,74		960,28	122,95	83,24 0,44	754,09	3,69	13,39	
50	ТЕР15-04-005-07 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.27)</i>	Окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами высококачественная: по штукатурке стен (100 м2 окрашиваемой поверхности)	3,63 <i>363 / 100</i>	1932,61 661,38	18,32 0,41	1252,91		7015,37	2400,81	66,5 1,49	4548,06	68,75	249,56	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
51	ТЕР63-5-1 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.29)</i>	Снятие обоев: простых и улучшенных (100 м2 очищаемой поверхности)	0,3 <i>30 / 100</i>	81,12 81,12				24,34	24,34			10,4	3,12	
52	ТЕР15-04-027-05 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.27)</i>	Третья шпатлевка при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям: стен, подготовленных под окраску (100 м2 окрашиваемой поверхности)	0,3 <i>30 / 100</i>	497,94 114,02	2,92 0,14	381		149,38	34,21	0,88 0,04	114,29	11,99	3,6	
53	ТЕР15-04-006-04 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.27)</i>	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 2 раза стен (100 м2 покрытия)	0,3 <i>30 / 100</i>	159,38 157	2,05 0,14	0,33		47,81	47,1	0,62 0,04	0,09	16,32	4,9	
54	ТССЦ-101-2786 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.25)</i>	Грунтовка полимерная типа "BOLIX O" (кг)	6	19,21		19,21		115,26			115,26			
55	ТЕР15-06-001-05 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.27)</i>	Оклейка обоями стен по листовым материалам, гипсобетонным и гипсолитовым поверхностям: тисненными и плотными (100 м2 оклеиваемой и обиваемой поверхности)	0,3 <i>30 / 100</i>	2945,71 296,95	1,18 0,14	2647,58		883,71	89,09	0,35 0,04	794,27	32,74	9,82	
56	ТССЦ-101-1992 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.25)</i>	Обои высококачественные (100 м2)	-0,345	2281,39		2281,39		-787,08			-787,08			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
57	ТССЦ-101-3933 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.25)</i>	Стеклообои MERMET, рогожка (м2)	34,5	21,49		21,49		741,41			741,41			
58	ТЕР15-04-005-05 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.27)</i>	Окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами улучшенная: по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску (100 м2 окрашиваемой поверхности)	0,3 30 / 100	1180,71 227,93	9 0,14	943,78		354,21	68,38	2,7 0,04	283,13	25,41	7,62	
59	ТЕР15-06-004-01 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.27)</i>	Вторая окраска стен, оклеенных стеклообоями, красками (100 м2 поверхности стен)	0,3 30 / 100	80,62 80,62				24,19	24,19			8,38	2,51	
60	ТЕРп57-2-4 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.29)</i>	Разборка покрытий полов: цементных (100 м2 покрытия)	0,34 34 / 100	2789,71 948,54	1841,17 217,35			948,5	322,5	626 73,90		111,2	37,81	
61	ТЕРп57-4-4 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.29)</i>	Смена дощатых полов с добавлением новых досок: до 25% (100 м2)	1,6 160 / 100	2630,45 1066,25	96,54 12,15	1467,66		4208,72	1706	154,46 19,44	2348,26	125	200	
62	ТЕРп62-11-5 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.29)</i>	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных полов: за два раза с расчисткой старой краски до 35% (100 м2 окрашиваемой поверхности)	1,6 160 / 100	993,19 393,98	8,3 1,35	590,91		1589,1	630,37	13,28 2,16	945,45	45,6	72,96	
63	ТЕР11-01-011-01 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.27)</i>	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм (100 м2 стяжки)	0,34 34 / 100	1296,91 313,71	43,74 17,15	939,46		440,95	106,66	14,87 5,83	319,42	39,51	13,43	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
64	ТЕР11-01-047-01 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.27)</i>	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером: 40х40 см (100 м2 покрытия)	0,34 <i>34 / 100</i>	17149,57 2713,07	24,98 17,39	14411,52		5830,85	922,44	8,49 5,91	4899,92	310,42	105,54	
Монтаж потолков типа Армстронг														
65	ТЕР15-01-047-15 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.27)</i>	Устройство: подвесных потолков типа <Армстронг> по каркасу из оцинкованного профиля (100 м2 поверхности облицовки)	1,93 <i>193 / 100</i>	7762,94 963,12	450,9 10,26	6348,92		14982,47	1858,82	870,24 19,80	12253,41	102,46	197,75	
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.								52008,1	10343,74	1902,06 167,61	39762,3		1142,12	
Накладные расходы								10202,81						
Сметная прибыль								6260,42						
Итого по разделу 3 2 этаж ремонт помещений и лестничной клетки								523120,96					1142,12	
Раздел 4. Электромонтажные работы														
66	ТЕРм08-03-594-07 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.28)</i>	Демонтаж. Светильник отдельно устанавливаемый: на подвесах (штангах) с количеством ламп в светильнике 2 (100 шт.) <i>(МДС37 п.3.2.1. Демонтаж оборудования, которое не подлежит дальнейшему использованию (предназначено в лом) без разборки и резки ОЗП=0,3; ЭМ=0,3 к расх.; ЗПМ=0,3; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3)</i>	0,2 <i>20 / 100</i>	369,7 352,36	17,34 1,22			73,94	70,47	3,47 0,24		35,52	7,1	
67	ТЕРм08-03-594-17 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.28)</i>	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый: на закладных деталях, количество ламп в светильнике до 4 (100 шт.)	0,24 <i>24 / 100</i>	1546,7 1301,5	190,74 13,37	54,46		371,21	312,36	45,78 3,21	13,07	131,2	31,49	
68	Прайс-лист	Светильник светодиодный "Армстронг Стандарт" (шт) <i>(Перевод в цены 2001 года МАТ = 1214/1,2/7,64-0)</i>	24	132,42		132,42		3178,08			3178,08			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
69	ТЕРм08-03-591-05 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.28)</i>	Выключатель: двухклавишный утопленного типа при скрытой проводке (100 шт.)	0,15 <i>15 / 100</i>	298,64 260,3	4,91 0,41	33,43		44,8	39,05	0,74 0,06	5,01	26,24	3,94	
70	ТССЦ-509-1444 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.25)</i>	Выключатель двухклавишный для скрытой проводки (шт.)	15	8,57		8,57		128,55			128,55			
71	ТЕРм08-03-591-09 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.28)</i>	Розетка штепсельная: утопленного типа при скрытой проводке (100 шт.)	0,15 <i>15 / 100</i>	379,41 302,36	4,91 0,41	72,14		56,91	45,35	0,74 0,06	10,82	30,48	4,57	
72	ТССЦ-503-0474 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.25)</i>	Розетка скрытой проводки двухгнездная (шт.)	15	9,13		9,13		136,95			136,95			
73	ТЕРм08-02-396-06 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.28)</i>	Короб металлический по стенам и потолкам, длина: 3 м (100 м)	3,5 <i>350 / 100</i>	360,06 221,09	32,93 1,35	106,04		1260,21	773,82	115,26 4,73	371,13	23,52	82,32	
74	ТЕРм08-02-409-01 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.28)</i>	Труба винипластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр: до 25 мм (100 м)	1,5 <i>150 / 100</i>	264,82 178,98	68,34 1,22	17,5		397,23	268,47	102,51 1,83	26,25	19,04	28,56	
75	Прайс-лист	Гофро труба TDM SQ0401-0003 D20 (м) <i>(Перевод в цены 2001 г МАТ = 11/1,2/7,64-0)</i>	150	1,2		1,2		180			180			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
76	ТЕРм08-02-412-02 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.28)</i>	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм2 (100 м)	5 <i>500 / 100</i>	72,47 50,67	3,85 0,27	17,95		362,35	253,35	19,25 1,35	89,75	5,39	26,95	
77	Прайс-лист	Кабель ВВГнг 3х2,5 (м) <i>(Перевод в цены 2001 г МАТ = 47,19/1,2/7,64-0)</i>	160	5,15		5,15		824			824			
78	Прайс-лист	Кабель ВВГнг 3х4 (м) <i>(Перевод в цены 2001 г МАТ = 66,85/1,2/7,64-0)</i>	110	7,29		7,29		801,9			801,9			
79	ТЕРм08-02-403-03 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.28)</i>	Провод групповой осветительных сетей в защитной оболочке или кабель двух-трехжильный: под штукатурку по стенам или в бороздах (100 м)	1 <i>100 / 100</i>	197,48 155,1	3,85 0,27	38,53		197,48	155,1	3,85 0,27	38,53	16,5	16,5	
80	Прайс-лист	Кабель ВВГнг 3х1,5 (м) <i>(Перевод в цены 2001 г МАТ = 28,60/1,2/7,64-0)</i>	230	3,12		3,12		717,6			717,6			
81	ТЕР18-03-001-03 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.15 №140/пр (III п.27)</i>	Установка конвекторов (100 кВт радиаторов и конвекторов)	0,4 <i>(20*2) / 100</i>	15416,11 866,23	193,03 14,31	14356,85		6166,44	346,49	77,21 5,72	5742,74	96,57	38,63	
82	Прайс-лист	Конвектор электрический Electrolux ECH/AG2 - 2000 MF (шт) <i>(Перевод в цены 2001 г МАТ = 2896/1,2/7,64-0)</i>	20	315,88		315,88		6317,6			6317,6			
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.								21215,25	2264,46	368,81 17,47	18581,98		240,06	
Накладные расходы								2284,06						
Сметная прибыль								1546,65						
Итого по разделу 4 Электромонтажные работы								191351,13					240,06	
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:														
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.								341230,53	42033,74	6575,88 377,97	292620,9		4643,25	
Накладные расходы								44656,62						
Сметная прибыль								25951,63						

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Итоги по смете:														
Итоги по Строительным работам														
Итого									393134,35				4441,82	
Всего с учетом "Перевод в цены 2020 года. Письмо министерства строительства РО от 17.10.2018 №26/4915 - 7,35*1,026*1,014=7,64 СМР=7,64"									3003546,43				4441,82	
Итоги по Монтажным работам														
Итого									18704,43				201,43	
Всего с учетом "Перевод в цены 2020 года. Письмо министерства строительства РО от 17.10.2018 №26/4915 - 7,35*1,026*1,014=7,64 СМР=7,64"									142901,85				201,43	
Итого									3146448,28				4643,25	
Справочно, в ценах 2001г.:														
Материалы									292620,91					
Машины и механизмы									6575,88					
ФОТ									42411,71					
Накладные расходы									44656,62					
Сметная прибыль									25951,63					
непредвиденные затраты 2%									62928,97					
Итого с непредвиденными									3209377,25					
ндс 20%									641875,45					
ВСЕГО по смете									3851252,7				4643,25	

Проверил: Начальник СДО УР  Лутфеева Е.А.
(должность, подпись, расшифровка)